
ORIGINALE 
 

 
 

COMUNE DI GENOLA 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 
 

DETERMINAZIONE N. 24 DEL 22/02/2024 
 

 
 
 
OGGETTO:  Fornitura di energia elettrica presso immobili comunali 

e manutenzione impianti di illuminazione pubblica. 
Impegni di spesa per l'anno 2024. 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO CHE: 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.42 del 21/12/2023, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione 2024/2026; 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n.1 in data 08/01/2024, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione; 

- Con Decreto del Sindaco n.6 in data 26/09/2023 il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dell’Area Segreteria Comunale – Personale – Contributi – Servizi Generali – 
Scuole – Servizi scolastici – Servizi Sociali – Cultura – Anagrafe – Protocollo a far data dal 
01/10/2023; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n.162 del 27/10/2023 con la quale veniva affidata la 
fornitura di energia elettrica sul Mercato Libero per le utenze relative agli edifici comunali e alla 
pubblica illuminazione per l’anno 2024 alla Ditta Chiurlo s.r.l. a socio Unico, con sede legale in 
Campoformido (UD), Via Adriatica n.206, P. Iva 01274390309, mediante affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. n.36/2023; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere, sulla base di un’accurata disamina dei consumi storici, ad 
assumere idonei impegni finanziari riferiti alle utenze di energia elettrica, a valere sull’annualità 
2024; 
 
VISTI i contratti attualmente in essere stipulati con la Ditta Chiurlo s.r.l. a socio unico; 
 
VISTO il contratto con Enel Sole Srl per quanto riguarda la manutenzione degli impianti di 
illuminazione pubblica; 

 
DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 e s.m.i., 
sono stati acquisiti i seguenti CIG: 

- Chiurlo s.r.l. a socio unico CIG A02383AB27 
- Enel Sole Srl   CIG B05B6FBBCB 
 

VISTO il D.lgs. 267/00;  
VISTO il D.lgs. 36/2023; 
VISTO il D.lgs. 23.6.2011 n. 118 (armonizzazione sistemi contabili e schemi di bilancio) e il 
D.P.C.M. 28.12.2011 e il D.lgs. 10.05.2014 n.126 disposizioni correttive del D.lgs.118/2011; 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare le sopra estese premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 
2. Di impegnare per l’anno 2024, ai sensi dell’art. 183, comma 3, del d.lgs. n. 267/2000, a favore 

della Ditta Chiurlo s.r.l. a socio Unico, con sede legale in Campoformido (UD), Via Adriatica 
n.206, P. Iva 01274390309 la somma complessiva presunta di euro 101.850,00, IVA inclusa 
per far fronte al pagamento delle fatture elettroniche riferite alle utenze di energia elettrica degli 
immobili comunali. 

3. Di impegnare per l’anno 2024, ai sensi dell’art. 183, comma 3, del d.lgs. n. 267/2000, a favore 
della Ditta Enel Sole s.r.l., con sede legale in Torino, Via Busano n.6, P. Iva 15844561009 la 



somma complessiva presunta di euro 2.807,40, IVA inclusa per far fronte al pagamento delle 
fatture elettroniche riferite alla manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica. 

4. Di imputare le somme predette agli appositi capitoli di bilancio 2024-2026, annualità 2024, che 
presentano la necessaria disponibilità, come da allegato A) alla presente determinazione. 

5. Di dare atto che la spesa è interamente esigibile entro il 31.12.2024. 
6. Di assumere, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, i seguenti codici CIG: 

Chiurlo s.r.l. a socio unico CIG A02383AB27 
Enel Sole Srl   CIG B05B6FBBCB 
 

7. Di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al presente affidamento è compatibile 
con gli stanziamenti di bilancio, con le disponibilità di cassa e con le regole di finanza pubblica. 

8. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153/5 del D.Lgs. 
267/2000; 

9. Di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo pretorio dell’ente per 15 giorni 
consecutivi. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

TOCCI Dr. Giuseppe Francesco 
  
 

E' copia conforme all'originale firmato, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Genola, li 22/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 


